evlenip ondan çocuk sahibi olduğu söylendi.25

İşte bu iddiaların, Kur’an açısından bir değerinin veya gerçekliğinin olup

olmadığını net bir şekilde ortaya koymak, bu hususlardaki yanlış algıları düzeltmek

büyük bir önem arz etmektedir.

19 Yusuf, 12/23-24
20 Yusuf, 12/24
21 İbn Kesîr, Ebu’l Fida İsmail ed-Dımeşki, (V. 774/1373), Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim, (I-III), İhtisar ve

Tahkik: Muhammed Ali Sabûnî, Daru’l-Fikr, Beyrut, 1419 (1999), II, 243
22 İzz b. Abdisselam, Abdulaziz b. Abdisselam es-Sülemî (v. 660 h.), Tefsiru’l-İzz b. Abdisselam, (I-

II) Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1971, I, 300
23 Muhammed Ali Sabûnî, Safvetu’t-Tefasir, Daru’s-Sabûnî, Kahire, 2009, II, 42
24 Muhammed Ali Sabuni, Safvetu’t-Tefasir, II, 48
25 Bk., Beydavî, Kadı Nasıruddin Ebu Said Abdullah İbn Ömer b.

kızı, Potiphar’ın karısı ile yer değiştirdi. Sonra evliliğin kolaylıkla tamama ermesi

93 Bk., Zemahşerî, el-Keşşaf, II, 474; Beydavî, Envaru’t-Tenzil ve Esraru’t-Te’vil, I, 488; Muhammed

Kenan, Kurretu’l-Ayneyn ala Tefsiri’l-Celaleyn, s. 311; Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, (V.

1361/1942), Hak Dini Kur’an Dili, (I-X), (Sadeleştirme), Azim Dağıtım, İstanbul, tsz., V, 60
94 Eski Ahit Tekvin Bab 41
95 Yusuf, 12/78

Bunlara “vakıf işaretleri” denir. Vakf, lügat yönünden durmak

demektir. Istılahi manada ise; kelime üzerinde bir müddet sesi kesmekten

ibarettir. Bu esnada nefes alınır.102 Vakıf işaretine “secâvend” de denilir. Secavend

kelimesi, bu işaretleri koyan Muhammed b. Tayfûr es-Secâvendî’nin (ö. 560/1165)

memleketi olan Secâvend şehrinden alınmıştır.103

İlk olarak Muhammed b. Tayfur, okunan ayetlerin manalarını göz önünde

bulundurarak “mîm (م), tı (ط), cîm (ج), ze (ز), sad (ص), lâ (لا)” gibi işaretler

koymuştur. Daha sonra bu işaretler geliştirilmiş, ancak hepsine birden -yukarıda